
 淀川労務協会 第 82 回 経営＆人事労務セミナー 

今般、『淀川労務協会セミナー』を開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

今回は新型コロナウイルス感染症による「まん延防止措置」も解除となったことから、十分な広

さの会場を用意した上で、会場開催型により実施させて頂きます。ぜひお申込み下さい。 

(※)定員 150 名規模の会場を用意し、隣席との距離を確保した配席にしております。 

また、講師演台の前にはアクリル板を設置し、参加者との十分な距離を確保しております。 

手指消毒液、空気清浄機を設置しています。 
 

■日 時  ２０２２年７月１４日（木）1４：００～1６：３０（途中小休憩あり） 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

会 場  阪急グランドビル 26 階 会議室１・２・３号室 （裏面の地図をご覧ください） 

 

 
 

講義概要   

昨年は就業規則にテーマを絞って、見直しポイントについて“深く”具体的にご紹介しました。 

今回は、「労働関連法規制 全般」において、自社が適切に対応できているか、幅広い範囲の中

で、特にどのポイントについて焦点を当ててチェックし対応しておくべきか をご紹介致します。 

人事部・人事担当者におかれましては、内部の社内監査や外部の労基署等の行政調査・指導、

その他従業員等からの訴え・指摘等様々な可能性から、問題が起こる前に予防的にリスクを把握

し対応していくことが必要となっています。 

求人・採用、労働契約、労使協定、労働時間・休憩・休日、有休、賃金、管理監督者性、同一

労働同一賃金、健康診断・安全衛生管理体制、解雇・懲戒、外国人・高齢者・障害者雇用、パー

ト・有期雇用、派遣・請負、育児介護休業、メンタル不全・休職、ハラスメント、副業、テレワ

ーク、労働者名簿や賃金台帳等の帳簿調整、社会保険・労働保険の適用など、広範な範囲につい

て法に適切に対応するよう“特に押さえておきたいポイント”を“幅広に”ご紹介していきます。 

 

講 師  淀川労務協会 業務部長 下村 真仁 （特定社会保険労務士） 

参加費 無 料   

申込期限 2022 年７月８日（金） ※先着順 （お早目にお申込み下さい） 

申込方法 裏面「お申込み方法」記載の受付 URL より入力頂きご送信ください 

社会保険労務士法人 

☆参加特典：「労務コンプライアンス チェックシート（409 項目）＊」 

＊セミナー（講義・資料）の内容も反映されておりますが、同一ではございません 



－ 講師 略歴 － 

  

■ お申込み方法 / 注意事項    お申込み期限 2022 年 7 月 8 日（金）迄 

お申込み受付 URL：http://www.yodogawaroukyou.gr.jp/  先着順 
● お申込は、上記 淀川労務協会 HP の「セミナーご案内」より、個人情報の取り扱いについて同

意を頂き、「お問い合わせフォーム」からセミナー申し込みを選択、必須項目を入力のうえご送

信をお願い致します。なお 2 名以上御申し込み頂く場合は、一人ずつ「お問い合わせフォー

ム」からご入力下さい。「お問い合わせフォーム」からの申し込みで受付完了となります（定員

に達した場合のみご連絡を差し上げます）。直接会場までお越しください。 

検索キーワード 淀川労務協会  ※受講票の発行はしておりません 

 
 

※セミナー申込多数の場合、複数名でお申込みの事業所様に１社１名にてのお願いをさせて頂く場合がございます。 
あらかじめご了承ください。 また、同業者のお申込みはご遠慮ください。 

 

講 師  下村
しもむら

 真仁
まさひと

 

社会保険労務士法人 淀川労務協会 業務部長 

特定社会保険労務士 

 

大阪府生まれ。 

慶應義塾大学経済学部を卒業。都市銀行勤務を経て、淀川労務協会に入局。 

現在、主に人事労務コンサルタントとして、一部上場企業から中小企業にわたり、多様な業界

における労務問題の相談解決、労務リスク対策、就業規則等諸規程策定、賃金・評価制度等 

人事制度構築支援、一般社員研修、管理職研修、執筆等の業務を行っている。 

大阪府社会保険労務士会 理事、同 大阪西支部 副支部長。 

一般社団法人 SR アップ 21 会員、同 大阪会 事務局長。 

 

 

 

お問い合わせ  06-6838-1711 担当 中西・玉田 

※ 本申込で取得した個人情報は当セミナー用にのみ使用し、二次使用・外部への提供はいたしません。 
セミナー終了後は廃棄いたします。 
 

http://www.yodogawaroukyou.gr.jp/

